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11 listopada 2023

Wspólnie celebrowaliśmy Narodowe Święto
Niepodległości

W całym województwie świętokrzyskim świętujemy dziś odzyskanie niepodległości.
W to najważniejsze narodowe polskie święto odbywa się wiele uroczystości oraz
wydarzeń, które przypominają walkę i dążenia Polaków do wolności. Marszałek
Andrzej Bętkowski uczestniczył w odsłonięciu pomnika Piłsudskiego oraz Żołnierzy
Legionów Wojska Polskiego w Fałkowie, przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk
105. rocznicę odzyskania niepodległości świętował w Ostrowcu Świętokrzyskim,
wicemarszałek Renata Janik i wiceprzewodniczący Sejmiku Henryk Milcarz wzięli
udział w wojewódzkich obchodach Narodowego Dnia Niepodległości w Kielcach, a
wicemarszałek Marek Bogusławski świętował w Jędrzejowie.

Marszałek Andrzej Bętkowski w Fałkowie uczestniczył dziś w uroczystości odsłonięcia
pomnika Marszałka J. Piłsudskiego oraz Żołnierzy Legionów Wojska Polskiego.
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– W sposób szczególny celebrujemy naszą suwerenność, w podziękowaniu dla
minionych pokoleń Polek i Polaków, które budowały wolną Polskę. Jak co roku,
wspólnie świętujemy Narodowe Święto Niepodległości, wyrażając swoją miłość
do Ojczyzny oraz poczucie dumy z naszego dziedzictwa i patriotyzmu – mówił
marszałek Andrzej Bętkowski.

Wydarzenie rozpoczęła uroczysta msza święta w kościele parafialnym w Fałkowie. Przed
pomnikiem zlokalizowanym na Placu Kościelnym odbyły się oficjalne uroczystości z
podniesieniem flagi państwowej oraz odegraniem hymnu.

Wojewódzkie obchody w Kielcach

Uroczystości 11 listopada w Kielcach rozpoczęły się przed Pomnikiem Niepodległości na
placu Niepodległości. Tu złożono wieńce w hołdzie walczącym o wolność Polski. Po mszy w
Bazylice Katedralnej wspólnie odśpiewano Hymn Państwowy przed Muzeum Narodowym w
Kielcach.

– Jak co roku w listopadzie jesteśmy tu, by wspólnie uczcić rocznicę wielkiego,
historycznego wydarzenia. Cieszymy się z naszej suwerenności i pamiętamy o
tych, dzięki którym jesteśmy wolni. Pamiętamy o naszych przodkach, minionych
pokoleniach i wszystkich, którzy zbudowali wolną Polskę. Dziś im dziękujemy,
jesteśmy razem i wspólnie świętujemy naszą wolność – mówiła wicemarszałek
Renata Janik, która brała udział w głównych uroczystościach w stolicy regionu.

Razem z nią świętowali: wiceprzewodniczący Sejmiku Henryk Milcarz, wiceminister sportu i
turystyki Anna Krupka, senator Krzysztof Słoń, wojewoda Zbigniew Koniusz, świętokrzyscy
samorządowcy.

Przed pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego na Placu Wolności w Kielcach miały miejsce
główne wydarzenia uroczystych obchodów rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości:
złożenie meldunku dowódcy Garnizonu Kielce, uroczysta zmiana warty, salwa honorowa,
wspólne odśpiewanie Pieśni Reprezentacyjnej Wojska Polskiego „Marsz Pierwszej Brygady”,
defilada, występy artystyczne i koncert listopadowy. Organizatorzy wojewódzkich obchodów
Narodowego Święta Niepodległości

https://www.swietokrzyskie.pro/uroczyste-obchody-organizuja/
https://www.swietokrzyskie.pro/uroczyste-obchody-organizuja/
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Wydarzenia w Jędrzejowie i Ostrowcu Świętokrzyskim

Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Arkadiusz Bąk razem z radnymi z
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego świętował 11 listopada w Ostrowcu
Świętokrzyskim. Tu po uroczystej mszy w Kolegiacie pod wezwaniem świętego Michała
Archanioła przemaszerowano pod pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego w asyście orkiestry
dętej Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Ostrowcu Świętokrzyskim.  Publiczność
obejrzała występ laureatów przeglądu pieśni patriotycznych i legionowych. Wydarzenie
zakończyło złożenie wieńców pod pomnikiem.

W Jędrzejowie w obchodach Narodowego Święta Niepodległości uczestniczył wicemarszałek
Marek Bogusławski. Tu uroczystości miały miejsce przed Pomnikiem Bohaterów Ziemi
Jędrzejowskiej.

 

Zdjęcia z uroczystości z Ostrowca – https://www.lokalnatelewizja.pl/

Zdjęcia z Jędrzejowa – Echo Dnia

więcej zdjęć z wydarzeń na naszym facebooku 

Galeria zdjęć

https://www.swietokrzyskie.pro/category/samorzad/sejmik-wojewodztwa/sejmik-mlodziezowy/
https://www.facebook.com/UrzadMarszalkowskiWojewodztwaSwietokrzyskiego/
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